Zekâtın bu süreç içerisinde bir müessese olarak ne zaman farz kılındığı hu-
susunda İslâm âlimleri farklı tarihler ileri sürmüşlerdir. Bazıları zekâtın hicri
ikinci yılda ramazan orucundan önce, bazıları aynı yıl ramazan orucundan son-
ra farz kılındığını ileri sürerken,133 İbnu’l-Esîr (v. 630/1292) zekâtın hicri 9. yılda
farz kılındığını savunmuştur.134 Vâkidî (v. 207/822) ve İbn Sa’d (v. 230/844) da Hz.
Peygamber’in hicri dokuzuncu yılının muharrem ayında zekât memurlarını gön-
derdiğini belirtmektedirler.135

Gelişim süreciyle alakalı yukarıda yer verdiğimiz bilgileri nazarı itibara aldığı-
mızda, zekâtın hicretten sonra ikinci yılda farz kılındığına dair öne sürülen görüş-
lerin doğruluklarının tartışmalı hale geldiğini görürüz.